
UCHWAŁA RADY MIASTA PIECHOWICE 

NR 250/XLII/09 

z dnia 18 czerwca 2009 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Piechowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z późn. zm.), art. 20 ust. 2 oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 usta-

wy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,  

poz. 2104, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 

Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piechowicach Statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc uchwała nr 158/XXXI/2005 z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie nadania statut Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piechowicach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa   
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIASTA 
 
HALINA WIECZOREK 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Mia-
sta Piechowice nr 250/XLII/09 z dnia  
18 czerwca 2009 roku  

 
 

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piechowicach 

 
 

R o z d z i a ł   1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piechowicach, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie 
przepisów prawa, a w szczególności:  
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.); 
3) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późn. 

zm.); 
4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458); 
5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992,  

z późn. zm.); 
6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r.  

Nr 1, poz. 7, z późn. zm.); 
7) niniejszego Statutu. 

§ 2 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Piechowice nieposiadającą osobowości praw-
nej, działającą w formie  jednostki budżetowej. 



2. Ośrodek nosi nazwę: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piechowicach. 
3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Miejska Piechowice podzielona na rejony opiekuńcze. O wiel-

kości poszczególnych rejonów decyduje Kierownik Ośrodka.  
4. Siedziba Ośrodka mieści się przy Urzędzie Miasta Piechowice ul. Żymierskiego 49a w Piechowicach. 

R o z d z i a ł   2 

Przedmiot i zakres działania 

§ 3 

Celem działalności Ośrodka jest: 
1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w sta-

nie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 
2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożli-

wienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 
3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem. 

§ 4 

1. Ośrodek realizuje z zakresu pomocy społecznej zadania własne Gminy Miejskiej Piechowice oraz za-
dania zlecone Gminie Miejskiej Piechowice z zakresu administracji rządowej określone w przepisach 
prawa. 

2. Wykonując zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek kieruje się ustaleniami: 
1) Burmistrza Miasta Piechowice − przy wykonywaniu zadań własnych; 
2) Wojewody Dolnośląskiego − przy wykonywaniu zadań zleconych. 

§ 5 

Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 
1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej, a w szczególności: 

a) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń; 
b) praca socjalnej; 
c) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
d) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
e) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
f) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,  

2) wynikające z innych przepisów prawa, w tym udzielanie oparcia społecznego na podstawie ustawy  
o ochronie zdrowia psychicznego, 

3) wynikające z innych przepisów prawa, na postawie upoważnień wydanych przez Burmistrza Miasta 
Piechowice lub Radę Miasta Piechowice Kierownikowi Ośrodka lub innej osobie na wniosek Kierow-
nika Ośrodka, a w szczególności: 
a) zadania z zakresu świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
b) zadania z zakresu świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, 
c) przyznawanie i udzielanie pomocy pieniężnej dla kombatantów na podstawie ustawy o kombatan-

tach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego.  

§ 6 

Ośrodek, realizując zadania statutowe, współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecz-
nymi i pozarządowymi, Kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz oso-
bami fizycznymi i prawnymi.   

R o z d z i a ł   3 

Organizacja wewnętrzna 

§ 7 

Strukturę Ośrodka stanowią: 
1) Kierownik Ośrodka; 
2) Sekcja Księgowa w składzie:  

− Główny Księgowy;  
− inspektor do spraw księgowych; 

3) Sekcja Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego w składzie:   
− starszy referent ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego; 
− pracownik socjalny; 

4) Sekcja Pomocy Społecznej w składzie: 
− pracownicy socjalni; 
− opiekunki domowe. 

  



§ 8 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, wobec którego czynności z zakresu prawa pracy wykonuje 
Burmistrz Miasta Piechowice. 

2. Kierownik Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie upoważnienia/pełnomocnictwa Burmistrza 
Miasta Piechowice lub Rady Miasta Piechowice na podstawie uchwały.  

3. Kierownik Ośrodka na podstawie udzielonych mu upoważnień: 
1) wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należą-

cych do właściwości Gminy Miejskiej Piechowice; 
2) prowadzi postępowania w sprawie świadczeń rodzinnych, a także wydaje w tych sprawach decy-

zje; 
3) prowadzi postępowania w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także wydaje w tych 

sprawach decyzje; 
4) prowadzi wywiad alimentacyjny oraz odbiera oświadczenia majątkowego od dłużników alimenta-

cyjnych. 
5) podejmuje działania wobec dłużników alimentacyjnych. 

4. Nabór na wolne stanowisko Kierownika Ośrodka oraz inne wolne stanowiska w Ośrodku jest otwarty 
i konkurencyjny i odbywa się na podstawie i zgodnie z przepisami prawa. 

5. Kwalifikacje niezbędne do zajmowania stanowisk oraz zasady zatrudniania i wynagradzania pracow-
ników Ośrodka określają odrębne przepisy. 

7. Kierownik Ośrodka jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 
i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Kierownik Ośrodka ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego.  

R o z d z i a ł   4 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 

§ 9 

1. Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy 
o finansach publicznych, ustawy o rachunkowości i innych obowiązujących w tej materii przepisów 
prawa. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 
3. Zadania Ośrodka finansowane są: 

1) ze środków własnych budżetu Gminy Miejskiej Piechowice; 
2) z budżetu państwa; 
3) z innych prawnie dopuszczalnych źródeł. 

§ 10 

1. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Miejskiej Piechowice przekazane w trwały zarząd 
w rozumieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem z należytą starannością, zapewnia jego ochronę, 
a w szczególności właściwe jego wykorzystanie. 

R o z d z i a ł   5 

Postanowienia końcowe 

§ 11 

1. Statut Ośrodka nadaje Rada Miasta Piechowice w formie uchwały. 
2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 
 
 
 


